INDICAÇÃO Nº 351/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
Competente, realize a manutenção ou substituição da guarita no Bairro Pinhal,
localizada na Estrada Municipal José de Almeida Rosa, próximo ao comércio
Empório & Mercearia Nestor Brasílio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, indico para que seja feita a manutenção
ou substituição da guarita no local supracitado, pois diversos moradores, pais e
alunos que fazem uso da mesma vêm se queixando quanto ao mau estado de
conservação, sendo necessária a sua substituição para maior conforto e segurança.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB